Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 7842019

( relativo ao Processo 378222019 )

Código de validação: A0E953D326

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0036_D/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 37.822/2018; BASE
LEGAL: ART. 24, I DA LEI N° 8.666/93. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:
EMPRESA CONSTRUTORA AP ENGETECH LTDA.; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA (MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS RELACIONADOS À INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO ELÉTRICA PARA TRANSFORMAÇÃO AÉREA
DE 13.800/380-220 VOLTS, NA POTÊNCIA DE 225 KVA SEM FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR, A SER REALIZADO NO
FÓRUM DA COMARCA DE SANTA INÊS – MA. DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DE SUA ASSINATURA, DESDE QUE AS DESPESAS REFERENTES À
CONTRATAÇÃO SEJAM INTEGRALMENTE EMPENHADAS ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PARA FINS DE INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR, CONFORME ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGU 39, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011; VALOR: O PRESENTE CONTRATO
TEM O VALOR GLOBAL DE R$ 26.962,10 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO/ FERJ; FUNÇÃO 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE 1656 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS DO
PODER JUDICIÁRIO; NATUREZA DA DESPESA 449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
11/11/2019. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: ALCEU PEDREIRA MARTINS NETO - REPRESENTANTE DA
EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/11/2019 11:05 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

213/2019 13/11/2019 às 11:43 14/11/2019